
AREA CULTURA E SERVIZI SCOLASTICI

      DETERMINAZIONE  N.  708 del   09/11/2013  
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE SERVIZIO DI 
PRESCUOLA A FAVORE ALUNNO DIVERSAMENTE ABILE FREQUENTANTE LA 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DI BUSCOLDO – A.S. 2013/2014.

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

     Attesa che presso le scuole dell’infanzia e Primaria del Comune è attivato il servizio di PRE 
SCUOLA per soddisfare le esigenze delle famiglie che per impegni di lavoro, non sono in  grado di 
accedere al plesso scolastico nei normali orari di apertura;

            

     Considerato che, per garantire la sicurezza e predisporre le cautele occorrenti affinché gli alunni, 
possano trovarsi in condizioni adeguate di sicurezza e in assenza di pericolo di danni alla persona, è 
stato organizzato, per il corrente anno scolastico, anche un servizio di prescuola per gli alunni della 
Scuola Secondaria di I° Grado di Buscoldo ;

 

     Considerato che è necessario organizzare, un ulteriore servizio di PRESCUOLA per l’alunno G. 
N. diversamente abile, frequentante la Scuola Secondaria di 1° Grado di Buscoldo;

 

     Verificata l’inesistenza di convenzioni attivate da CONSIP spa e dalla Centrale di Committenza 
Regionale della Lombardia cui fare riferimento in termini parametrici di qualità/prezzo;

 

     Dato atto che per la realizzazione del suddetto servizio è stata interpellata la Cooperativa 
Olinda, che già gestisce il servizio di prescuola nelle scuole dell’Infanzia e Primarie del Comune di 
Curtatone  e che ha confermato la propria disponibilità a realizzare il servizio di cui trattasi, alle 
stesse condizioni già offerte;

 

     Visto che la Cooperativa Olinda ha formulato l’offerta di € 16,20 + IVA al 4%, per un totale 
complessivo di € 16,74;

 

     Dato atto che per il funzionamento del suddetto servizio saranno necessarie n° 85 ore per una 
spesa complessiva di € 1.377,00 + IVA al 4% per un totale complessivo di € 1.432,08; 

 

     Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267 del 18.08.2000;

 

     Visti in particolare:

 l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

l’art. 183 che detta norme in materia di impegni di spesa;



l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);

l’art. 153, comma 5 (copertura contabile);

 

     Vista la deliberazione di C.C. n. 38 del 5 agosto 2013 con la quale veniva approvato il Bilancio 
di Previsione per l’esercizio finanziario in corso;

 

     Vista la deliberazione di G.C. n. 130 del 6 agosto 2013 con la quale veniva approvato il piano 
delle risorse finanziarie e l’assegnazione dei mezzi finanziari 2013; 

 

     Visto  il  Regolamento  Comunale  per  l’esecuzione  di  lavori,  forniture  e  servizi  in  economia 
approvato con deliberazione di C.C. n. 43 del 28.09.2011;

 

     Visto il Decreto Sindacale n.  2 del  2 gennaio 2013 con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

 

DETERMINA

 

1.    Di assumere, per i motivi indicati in premessa, un impegno di spesa di € 1.432,08 nei confronti  
della Cooperativa Olinda;

 

2.    Di imputare la suddetta spesa di € 1.432,08 all’INT. 1040503 CAP. 4053/05 Oggetto: 
“Prestazioni di servizi” così ripartita sui rispettivi esercizi finanziari di competenza:

 

     per  €     351,04                                                                          al bilancio 2013

     

     per  €  1.081,04                                                                          al bilancio 2014

 

3.  Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario.

 

Curtatone, lì 09/11/2013
LA RESPONSABILE DELL’AREA

CULTURA E SERVIZI SCOLASTICI

F.to            Maria Gabriella Annaloro

 

Visto di regolarità contabile – ex art. 55 Legge 142/90.

 

Si attesta che l’impegno è previsto della relativa copertura finanziaria.



 

Curtatone, lì 09/11/2013 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ECONOMICO FINANZIARIO

F.to                   Rag. Daniela Carra

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA

CULTURA E SERVIZI SCOLASTICI

F.to Maria Gabriella Annaloro 


	      DETERMINAZIONE  N.  708 del   09/11/2013 
	DETERMINA
	LA RESPONSABILE DELL’AREA
	LA RESPONSABILE DELL’AREA



